ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n° 370/2024-GVCS-FN            João Pessoa, 11 setembro de 2024.

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de  Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: SOLICITAÇÃO  Á  SEMOB   PARA  A  RETIRADA   DE  UM  CARRO
LOCALIZADO  NA  RUA  BOM  JESUS,  BAIRRO  VARJÃO,  CEP  58070-060,  JOAO
PESSOA ,NESTA CAPITAL .

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de um  veículo na via que  e mão e contra mão congestion,
sobretudo,o  fluxo  de  veículos,  causando  transtornos  aos  moradores  e  aos
demais usuários da via.

A colocação de placas de proibido estacionar em um dos lados da via irá
contribuir para a melhoria da mobilidade urbana. Diante do exposto, solicitamos à
câmara municipal que aprove tal demanda e resolva este problema.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA